
 
 

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І III Е И Н Я

и  т  202,5 № -»/?

Про затвердження висновку 
органу опіки та піклування щодо 
доцільності позбавлення батьківських прав

Відповідно до ст. ст. 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, 
ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», пп. 4 п. «б» ч.І 
ст. 34, ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
24 вересня 2008 року № 866, враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з 
питань захисту прав дитини від 07 січня 2025 року № 1 та з метою захисту прав 
і законних інтересів дитини, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність 
позбавлення батьківських прав 

 відносно малолітньої , 
 року народження, згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

Ш/Ь № 46

ВИСНОВОК
органу опіки і піклування щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав
відносно малолітньої

,  року народження

Розглянувши заяву та матеріали щодо надання висновку про доцільність 
позбавлення батьківських прав  відносно 
малолітньої ,  року народження, а саме: 
паспорт ,  р.н. (серія ВН № , виданий Житомирським 
МВ УМВС України в Житомирській області від 04.07.2005 року); свідоцтво про 
народження ,  р.н. (серія І-ТП № , видане міським 
відділом державної реєстрації актів цивільного стану Коростенського міськрайонного 
управління юстиції Житомирської області від 31.01.2012 року); довідка про 
неотримання аліментів від 15.04.2024 року №23.9-32/31356, видана Коростенським 
відділом державної виконавчої служби у Коростенському районі Житомирської 
області; акт-характеристика депутата Коростишівської міської ради восьмого 
скликання Зубро О.В. від 15.04.2024 року №785; характеристика ; 
довідка про доходи від 08.04.2024 року №8/4/2, видана ФОП Терещенко О.М.; заява 

 від 06.01.2025 року, ухвала Коростенського міськрайонного суду 
Житомирської області про відкриття провадження у справі від 22.07.2024 року 
(справа №279/3218/24, провадження №2/279/1376/24); рішення Коростенського 
міськрайонного суду Житомирської області від 06.10.2015 року (справа 
№278/10052/15-ц, провадження №2/279/1519/15) про розірвання шлюбу; рішення 
Коростенського міськрайонного суду Житомирської області від 12.04.2023 року 
(провадження №2/279/400/23, справа №935/2306/22) про визначення місця 
проживання малолітньої дитини та звільнення від сплати аліментів та опрацювавши 
документи, встановлено наступне.

Згідно ухвали Коростенського міськрайонного суду Житомирської області від 
11.10.2024 року, справа №279/3218/24 відкрито провадження у цивільній справі за 
позовом  до 

про позбавлення батьківських прав. Громадяни  та 
 з 2011 року по 2015 рік перебували у зареєстрованому шлюбі. Від 

шлюбу мають спільну доньку -  , року 
народження.

З червня 2022 року малолітня  проживає разом батьком за адресою: 
вул , буд , м.Коростишів. Батько займається її вихованням та 
утриманням. Згідно рішення Коростенського міськрайонного суду Житомирської 
області від 12.04.2023 року (справа №2/279/400/23, справа №935/2306/22) місце 
проживання малолітньої визначено разом з батьком -  

З моменту проживання дитини з батьком і по даний час мати -  
 самоусунулася від виконання своїх обов’язків, що 

підтверджується актом-характеристикою, складеним депутатом Коростишівської 
міської ради восьмого скликання Зубро О.В. від 15.04.2024 року №785 де вказано, іцо

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



мати до дитини не приїздить, не виконує свої обов’язки, не приймає участі у 
забезпечені та вихованні дочки. Батько -  забезпечує дочку всім 
необхідним для розвитку та виховання (одягом, взуттям, продуктами харчування, 
предметами побуту, шкільним приладдям).  має окрему облаштовану кімнату.

Згідно характеристики ,  р.н., активну участь у 
вихованні дочки бере батько, регулярно відвідує батьківські збори, часто телефонує 
класному керівнику.

 самостійно займається вихованням та матеріальним 
забезпеченням дочки, мати з дитиною не спілкується, не цікавиться її життям, станом 
здоров’я, розвитком, не бере участі у вихованні дочки, матеріально не забезпечує.

На засідання комісії з питань захисту прав дитини
запросити не вдалося (вхідні Дзвінки абонента заблоковано, 

секретарем комісії з питань захисту7 прав дитини було наслано смс повідомлення на 
номер: 067 ).

Згідно з ч. 1 от. 3.2 Закону України «Про охорону' дитинства», ч. 2, 3 ст. 150 та 
ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 
піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину7, 
Піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, матеріально 
забезпечувати та утримувати її.

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть бути 
позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення від 
виконання батьківських обов’язків.

Враховуючи вкіцевикладеке та керуючись ст. ст. 19, 150, 164, 165 Сімейного 
кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», Порядком 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав 
дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року 
№ 866, »

вважати доцільним позбавлення батьківських прав 
 відносно малолітньої , 

року народження.

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


